
 
RESOLUCIÓN No 274 DE 2023 

 
OCTUBRE 02 DE 2023  

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO PARA ALIMENTACIÓN, GASTOS 
LOGÍSTICOS Y ACTIVIDADES DE CLAUSURA DE LOS PARTICIPANTES ESTUDIANTES Y 
COORDINADORES DE LA OFERTA DEL PROYECTO “ASISTENCIA AL FORTALECIMIENTO 
DE UNA RED DEPARTAMENTAL DE GESTORES DE PAZ EN EL VALLE DEL CAUCA” EN 
EL MARCO DEL CONVENIO 1.420.12.19-0097 CON LA SECRETARÍA DE PAZ Y 
RECONCILIACIÓN TERRITORIAL DE LA GOBERNACIÓN DEL VALLE. 

                                                                                                                                                                                                    

 
Av. 2ª N. 7N – 28 Cali, Colombia. PBX: (57) (2) 6203333  • rectoria@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

1 
 

LA RECTORA DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE BELLAS ARTES, en uso de sus 
facultades Estatutarias y en especial las conferidas por el Acuerdo No. 016 de octubre 10 
de 2016 en su artículo 28 del estatuto General y,  
 

CONSIDERANDO 
 
Que El Instituto Departamental de Bellas Artes, en convenio N°  1.420.12.19-0097 con la 
Gobernación del Valle del Cauca- Secretaría de Paz y Reconciliación Territorial, mediante 
proyecto “asistencia al fortalecimiento de una Red Departamental de Gestores de Paz en 
el Valle del Cauca” cuyo objeto es Aunar esfuerzos técnicos, administrativos y financieros 
con el fin de promover acciones que fortalezcan una cultura de paz y convivencia en el 
departamento en el marco del proyecto denominado “Asistencia al fortalecimiento de una 
Red Departamental de Gestores de paz en el Valle del Cauca, inició la implementación de: 
1. Realizar la formación y capacitación a la Red de Gestores de Paz del Departamento. 
(Diplomado Derechos Humanos con Enfoque de Género) 2. Llevar a cabo la Mediación 
Artística para la construcción de escenarios de Paz en el Valle del Cauca (Laboratorios de 
Inclusión Artística, Laboratorios Interculturales de Dagua) 3. Realizar la promoción cultural 
para la promoción de derechos de las poblaciones Víctimas del Conflicto Armado 
(Presentaciones artísticas para la red de gestores de paz en doce municipios y dos 
presentaciones artísticas en encuentro y convención). 
 
Que en el marco del proceso de extensión y proyección social se están desarrollando los 
diplomados en educación artística, museografía y expresión oral y corporal y se requiere 
desarrollar eventos de clausura que permita cumplir a cabalidad con las metas 
presupuestadas para el año 2023 generando la certificación de los y las participantes.   
Que, para garantizar el desarrollo de los encuentros presenciales, clases magistrales, 
charlas, conversatorios, experiencias significativas, presentaciones artísticas y evento de 
clausura del programa, se hace necesario atender los gastos vinculados al proceso de 
acuerdo con el cuadro presupuestal y cronograma de eventos relacionado a continuación.  
 
 

 

FECHA 
DEL 
SERVICIO 

UNIDAD DE 
MEDIDA CANTIDAD ACTIVIDAD LUGAR DESCRIPCION 

VALOR 
UNIDAD 

VALOR 
TOTAL 

CONCIERTOS BANDA 

1 Oct/ Nov 
Personas 50 

Conciertos 
por el Valle 
BANDA Caicedonia 

Refrigerios 
Banda 

$15,000 $750,000 

2 Oct/ Nov 
Personas 50 

Conciertos 
por el Valle 
BANDA San Pedro 

Almuerzos 
Banda 
Departamental $20,000 $1,000,000 

3 Oct/ Nov 
Personas 50 

Conciertos 
por el Valle 
BANDA San Pedro 

Refrigerios 
Banda 

$15,000 $750,000 

4 Oct/ Nov 
Personas 25 

Conciertos 
por el Valle 
ENSAMBLE Candelaria 

Refrigerios 
Ensamble 

$18,000 $450,000 

5 Oct/ Nov 
Personas 5 

Conciertos 
por el Valle 
TECNICOS Candelaria 

Almuerzos 
técnicos 

$15,000 $75,000 

6 Oct/ Nov 
Personas 25 

Conciertos 
por el Valle 
ENSAMBLE Andalucía 

Refrigerios 
Ensamble 

$15,000 $375,000 

7 Oct/ Nov 
Personas 25 

Conciertos 
por el Valle 
ENSAMBLE Roldanillo 

Almuerzos 
ensamble 

$25,000 $625,000 

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co


 
RESOLUCIÓN No 274 DE 2023 

 
OCTUBRE 02 DE 2023  

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO PARA ALIMENTACIÓN, GASTOS 
LOGÍSTICOS Y ACTIVIDADES DE CLAUSURA DE LOS PARTICIPANTES ESTUDIANTES Y 
COORDINADORES DE LA OFERTA DEL PROYECTO “ASISTENCIA AL FORTALECIMIENTO 
DE UNA RED DEPARTAMENTAL DE GESTORES DE PAZ EN EL VALLE DEL CAUCA” EN 
EL MARCO DEL CONVENIO 1.420.12.19-0097 CON LA SECRETARÍA DE PAZ Y 
RECONCILIACIÓN TERRITORIAL DE LA GOBERNACIÓN DEL VALLE. 

                                                                                                                                                                                                    

 
Av. 2ª N. 7N – 28 Cali, Colombia. PBX: (57) (2) 6203333  • rectoria@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

2 
 

 

FECHA 
DEL 
SERVICIO 

UNIDAD DE 
MEDIDA CANTIDAD ACTIVIDAD LUGAR DESCRIPCION 

VALOR 
UNIDAD 

VALOR 
TOTAL 

8 Oct/ Nov 
Personas 50 

Conciertos 
por el Valle 
BANDA Jamundí 

Refrigerios 
Banda 

$15,000 $750,000 

9 Oct/ Nov 
Personas 5 

Conciertos 
por el Valle 
TECNICOS Jamundí 

Almuerzos 
técnicos 

$15,000 $75,000 

10 Oct/ Nov 
Personas 50 

Conciertos 
por el Valle 
BANDA Dagua 

Refrigerios 
Banda 

$15,000 $750,000 

11 Oct/ Nov 
Personas 5 

Conciertos 
por el Valle 
TECNICOS Dagua 

Almuerzos 
técnicos 

$15,000 $75,000 

12 Oct/ Nov 
personas 200 

Conciertos 
por el Valle 

7 
Municipios 

Hidratación 
Banda $1,100 $220,000 

CONCIERTOS CORO 

1 Nov/Dic Personas 15 
Concierto 
Coro Cali 

Refrigerios Coro 
$6,000 $90,000 

2 Nov/Dic Personas 15 
Concierto 
Coro El Dovio 

Refrigerios Coro 
$6,000 $90,000 

3 Nov/Dic Personas 15 
Concierto 
Coro Ginebra 

Refrigerios Coro 
$6,000 $90,000 

4 Nov/Dic Personas 15 
Concierto 
Coro Por definir 

Refrigerios Coro 
$6,000 $90,000 

5 Nov/Dic Personas 15 
Concierto 
Coro Por definir 

Refrigerios Coro 
$6,000 $90,000 

6 Nov/Dic Personas 105 
Concierto 
Coro 

5 
municipios 

Hidratación 
Coro $1,100 $115,500 

DIPLOMADOS 

1 Oct Personas 120 

Clausura 
Expresión 
Oral y 
Corporal 

Bellas 
Artes 

Refrigerios para 
la estudiantes y 
población 
asistente $6,000 $720,000 

2 Nov Personas 50 

Clausura 
Edu. 
Artística 

Bellas 
Artes 

Refrigerios para 
la población 
asistente $6,000 $300,000 

3 Dic Personas 50 
Clausura 
Museografía  

Bellas 
Artes 

Refrigerios para 
la población 
asistente $6,000 $300,000 

4 Dic  Personas 80 

Clausura 
diplomado 
Enfoque 
Diferencial  

Bellas 
Artes 

Refrigerios para 
la población 
asistente $6,000 $480,000 

 
OTROS 

1 Dic Personas 91 

Clausura 
Encuentro 
por el arte y 
la vida Juntas 

Refrigerios para 
la población 
asistente $6,000 $546,000 

2 Dic  Personas 81 

Clausura 
Laboratorios 
de inclusión 

Bellas 
Artes 

Refrigerios para 
la población 
asistente $6,000 $486,000 

        $8,542,500 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co


 
RESOLUCIÓN No 274 DE 2023 

 
OCTUBRE 02 DE 2023  

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO PARA ALIMENTACIÓN, GASTOS 
LOGÍSTICOS Y ACTIVIDADES DE CLAUSURA DE LOS PARTICIPANTES ESTUDIANTES Y 
COORDINADORES DE LA OFERTA DEL PROYECTO “ASISTENCIA AL FORTALECIMIENTO 
DE UNA RED DEPARTAMENTAL DE GESTORES DE PAZ EN EL VALLE DEL CAUCA” EN 
EL MARCO DEL CONVENIO 1.420.12.19-0097 CON LA SECRETARÍA DE PAZ Y 
RECONCILIACIÓN TERRITORIAL DE LA GOBERNACIÓN DEL VALLE. 

                                                                                                                                                                                                    

 
Av. 2ª N. 7N – 28 Cali, Colombia. PBX: (57) (2) 6203333  • rectoria@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

3 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y pagar a nombre de la Vicerrectora Académica y de 
Investigaciones la maestra, DORA INÉS RESTREPO PATIÑO, identificada con la cédula 
de ciudadanía No 29.815.614 expedida en Sevilla Valle, la suma de: OCHO MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL QUNIENTOS PESOS M/CTE ($8.542.500 ), 
autorizados para el pago de los gastos de alimentación de doce (12) presentaciones 
artísticas en 12 municipios del Departamento del Valle del Cauca, gastos alimentación dos 
(2) Presentaciones artísticas en encuentro y convención, gastos de alimentación clausura 
diplomados, gastos de alimentación clausura Laboratorios Interculturales y Laboratorios de 
Inclusión Artística que hacen parte del proyecto “Asistencia al fortalecimiento de una Red 
Departamental de Gestores de Paz en el Valle del Cauca en el marco del convenio  
1.420.12.19-0097 con la Secretaría de Paz Territorial y Reconciliación de la Gobernación 
del Valle del Cauca.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Estos recursos serán desembolsados en UNA (1) cuota igual por 
valor de OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL QUNIENTOS PESOS 
M/CTE ($8.542.500).  
 
ARTÍCULO TERCERO: los gastos que por el presente acto administrativo se causen están 
soportados con el CDP No. 20230868 de octubre 2 de 2023,  con cargo al rubro 
presupuestal 2.3.2.02.02.006.01 1D Servicios de alojamiento; servicios de suministro de 
comidas y bebidas; servicios de transporte C.C: 600101-04 Proy: GC3.5.1. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 
publicación. 
 

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 
 
Se firma en Santiago de Cali, a los dos (02) días del mes de octubre de 2023  

 
 
 
 
 

EDID CONSUELO BRAVO PÉREZ 
Rectora 

 
 

Proyectó: Ruth Dayana Torrealba – Contratista  
Revisó: José Albeiro Romero Ceballos. Vicerrector Administrativo y Financiero 
Revisó: Dora Inés Restrepo Patiño. Vicerrectora Académica y de Investigaciones 
Revisó: Rosa Cortes Casanova – Área Jurídica- 
 
 

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co

